ad Perpinianum et hora VI diei intravit cum suis galeis, quas in

Portuveneris Ianuensis diocesis 2 tunc habebat. Deinde continuavit

navigationem suam per Ripariam 3 Ianue usque ad portum Villefranche 4

5Niciensis diocesis, ubi descendit in terram et intravit villam XXVI
eiusdem mensis de mane et ibidem propter expedicionem diversarum

litterarum, quas regibus et principibus et prelatis obediencie sue ab eo

loco misit, intimando eis diem et locum [114b

J convocacionis concilii

generalis ac eciam propter expedicionem nunciorum aliquorum magna-
10 tum, que ad ipsum venerant, per dies quatuor moram traxit. Etabinde

recedens ad insulas 5 Massilie applicuit et ab ipsis insulis , ubi et in

portu Massilie propter ventum contrarium detinuerat se per quatuor

dies, prima die iulii recessit et secunda die eiusdem mensis hora prime

applicuit in Portumveneris 8 Elnensis diocesis sub dominio domini regis

15 Aragonum et sumpto prandio intravit locum de Coquolibero 7 cum tota

sua comitiva, distantem a dicto portu fere per duo miliaria, ubi fuit

multum reverenter et festive exceptus et gratissime cum sua comitiva

tractatus.

Est eciam sciendum, quod dominus noster litteras convocationis

20 concilii ad reges, prelatos et principes atque alios de sua obediencia

misit et expedivit atque singulariter quemlibet ex dominis cardinalibus

absentibus, in virtute obediencie ad dictum concilium convocavit,

prout apparet per litteras suas in huiusmodi processus principio 8 iam

insertas.

1 Labbe-Mansi 1. c. t. XXVI, c. 1239—1256.
2 Porto Venere am Eingang des Meerbusens von Spezia, damals im

Besitze der Genueser, daher noch jetzt zur Diöcese von Genua gehörig.

3 Der herrlichen Riviera entlang.
4 Villafranca östlich von Nizza.
5 "Wohl bei Pomegues und Ratonneau. 6 Port Vendres.
7 Collioure. 8 S. diese Zeitschr. V, 395 f.
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Postquam autem dominus noster applicuit in dicto loco de Coquo-

libero, statim misit ad dominum regem Aragonum *, qui tenebat curias

suas Barchinone, dominos archiepiscopum Terraconensem et Geraldum

de Cervilione militem cum una galea ad intimandum sibi adventum

suum et statum negociorum ecclesie etc. Qui dominus rex audito 5

prospero adventu dicti domini nostri et suorum fuit multum letus et

eos recepit multum magnifice, et eciam alii magnates regni et maiores

civitatum, qui erant ibi propter dictas curias.

Et dicti nuncii facta eidem domino regi relacione de gestis per

dominum nostrum in facto prosecucionis unionis ecclesie inter cetera ex- 10

posuerunt sibi, quod dominus noster videns, quod non poterat proficere

cum intruso nec secure tenere se in partibus [115a] Ytalie propter peri-

culum persone sue, convocaverat concilium ecclesie in villa Perpiniani

ad proximum festum omnium sanctorum ; et quod placeret dicto domino

regi Castrum sibi tradere et domino nostro et curie romane in dicta 15

villa libertates et immunitates aliis Eomanis pontificibus in similibus

concedi solitas concedere. Que omnia dictus rex plene concessit cum

magnis et devotis oblacionibus.

Post hec die XXIIII mensis iulii dominus noster papa cum sua

comitiva intravit in villam Perpiniani, ubi fuit multum reverenter et 20

cum maximis solennitatibus receptus.

Post adventum domini nostri ad dictam villam fama publica re-

ferente percepit dominus noster, quod in regno Francie fuerat publicata

neutralitas 2 et prohibicionibus inde secutis sub formidabilibus penis,

ne prelati vel alii ad concilium generale per dominum nostrum con-25

vocatum venire auderent; et inde capti fuerunt et incarcerati et penis

variis afflicti portantes litteras aut bullas domini nostri pape aut illis

et per consequens sedi apostolice obedientes ; et premisse littere sive

bulle cum magna irreverencia eis ablate violenter et lacerate ac non-

nulli ecclesie romane et domino nostro devoti et obedientes capti et 30

male tractati inde fuerunt.

Demum deffuncto bone memorie domino cardinali G-erundensi 3
,

quia tres 4 tantum cardinales remanserant in comitiva domini nostri,

1 König Martin, welcher 1397 Benedikt in Avignon besucht und bisher

unermüdlich vertheidigt hatte. S. den Brief des Königs von Frankreich

von 1408, in welchem derselbe Martin bittet, Benedikt ferner nicht mehr zu

beschützen, in D'Achery, Spicilegium 2
I, 808.

2 Die Actenstücke in Du Boulay, Historia univ. Parisiensis V, 158

bis 167.
3 Berengarius de Anglesola.
4 Ausser dem genannten waren nur die Cardinäle Flandini, Fieschi und

Chalant Peter nach Perpignan gefolgt.
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videns dominus noster, quod aliqui ex cardinalibus, qui ei promiserant

ad eum venire, alibi divertebant, quodque cum presentibus non poterat

divina officia decenter celebrare , ad creacionem quinque cardinalium 1

processit.

5 Consequenter vero procurator fiscalis domini nostri pape contra

prelatos aliquos et universitatem Parisiensem et quosdam alios in con-

sistorio publico proposuit die XXI octobris proxime preteriti, que

sequuntur

:

Beatissime pater! — Cum dolore cordis et amaritudine, verlangt

10 die Vorladung, Processirung und Bestrafung der Universität von Paris

und namentlich einiger Mitglieder derselben (siehe dieselben in Martene-

Durand, Thesaurus novus II, 1427). Ich beschränke mich auf die Mit-

theilung der Anklagen : Ab istis enim impudenter, inverecunde et nequiter

dicta, facta et procurata sunt, singulariter singulis, que fecerunt, attribuen-

lbdo in specie, que sequuntur:

Primo enim dicunt, asserunt, quod de necessitate salutis et sub pena

dampnacionis eterne debet quisque fidelis se subtrahere ab obediencia vestre

sanetitatis.

Item dicunt et asserunt, quod nullus debet timere exeommunica-

20 ciones nec sentencias seu penas prolatus et proferendas a sanetitate

vestra, quas asserunt non ligare.

Item dogmatizant, quod a papa potest appellari ad suum succes-

sorem vel ad concilium generale.

Item quod de facto diversas appellaciones a sanetitate vestra di-

25 versis temporibus et variis vieibus nisi sunt interponere et de facto inter-

posuerunt.

Item venientes ad curiam romanam eciam episcopos et alios ceperunt,

spoliarunt, incarceraverunt et diversis et variis penis afflixerunt, facientes

eos iurare, quod non videant e[andem] s[anctitatem] nec veniant ad ipsam

30 et aliquos ne eidem sanetitati obediant ullo modo.

Item quod portantes litteras sanetitatis vestre capiunt, detinent,

incarcerant et penis variis afßigunt et litteras sanetitatis vestre ab eis

violenter aufferunt et lacerant.

Item contra reverenciam Dei, cuius vos estis vicarius,' et sedi apo-

35 stolice debitam non verentur asserere
,
quod vos pater sanete estis scis-

maticus pertinax, ymo hereticus et turbator pacis, quod, quam sit falsum,

publice palam et notorie constat.

Item predicti et eorum quilibet nonnulla alia reproba et insana

dicunt, asserunt, faciunt et scribunt et fieri procurant dicere, asserere et

1
S. Eubel, Hierarchia catholica I, 29.
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facere et procurare et scribere, de quibus omnibus suis loco et tempore

coram vestra sanctitate proponendum et prosequendum solenniter pro-

testamur.

Endet: [117a
] quantum possumus, humiliter supplicamus.

Quibus auditis dominus noster papa considerans, quod premissaö

aut eorum singula sine gravi Dei offensa non poterat neque debebat

amodo dissimulare aut premissas peticiones non exaudire, predictam

universitatem et ceteros superius nominatos mandavit citari per bullam

in valvis sacri palacii affixam, cuius tenor sequitur:

Benedictas ep. s. s. dei. — Ad futuram rei memoriam. — Inter 10

curas innumeras, wie in Martene-Durand 1. c. VII, 867—869; endet:

[118b
] edita non öbstante. Nulli ergo etc. nostre citacionis, assignacionis

et voluntatis infringere etc. — Datum apud Castrum regium Perpiniani

Elnensis diocesis, XII kal. novembris, anno quintodecimo.

Demum die XX octobris anno predicto recepit 1 dominus noster 15

unam litteram clausam sex sigillis sigillatam ex parte sex cardinalium

Pisis degencium et post aliquos dies, videlicet sexta novembris recepit

aliam litteram patentem tribus sigillis sigillatam ab eisdem missam et

postea XIII dicti mensis novembris aliam clausam ab eisdem missam,

quarum tenores sequuntur. 20

Tenor prime littere clause:

Sanctissime pater et clementissime domine, humili et supplici re-

commendatione premissa. — Et si £[anctitati] FTestre] celerius non feci-

mus nota 2
, wie Labbe-Mansi, Conciliorum collectio t. XXVI, c. 1175

bis 1179, aus D'Achery, Spicilegium 2 I, 818. 820, endet: [122a
] pro 25

pace ecclesie celeriter obtinenda. — Scriptum Pisis XXIIII septembris,

anno domini mülesimo CCCC" VIII, vestri humiles oratores

G. Penestrinus

N. Albanensis

P. Tusculanus

P. de Tureyo

A. de Saluciis

P. Sancti Angeli

,

Tenor littere aperte 3 sequitur

:

Sanctissimo domino nostro domino Benedicto XIII , miseracione di- 35

vina [122b
] summo pontifici, sui humiles et devoti oratores episcopi, pres-

1 Durch Iohannes Guiardi ; s. dessen Bericht aus Perpignan in Martene-

Durand, Thesaurus novus II, 1426 s.

2 Vgl. das fast gleichzeitige, mit denselben Worten beginnende Schrei-

ben bei Martene-Durand, Collectio amplissima VII, 818.
s Vgl. Labbe-Mansi 1. c. t. XXVI, c. 1184.

cardinales. 30
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biteri, diaconi sancte romane ecclesie cardinäles, nunc in Liburnio Pisane

diocesis existentes, pro nobis et aliis reverendissimis patribus dominis

cardinalibus, pro nunc absentibus, nobis adherentibus et adherere volenti-

bus in hac parte, cum supplici et devota sui recommendacione utriusque

5 hominis sospitatem. — Qualiter hoc scisma pestiferum tocius corporis

ecclesie infectivum, unitatem lacerans, enervans charitatem a)
;
clerum in-

volvens tortuosis laqueis et subvertens populum erroribus quam plurimis,

eciam fidem tangentibus intromissis ortum habuerit et diuturnitatem adeo

noxiam, vestre sanctitati notum esse non dubitamus. Hec enim in suo ex-

10 ordio modica visa erroris sintilla, cui, cum per deliberacionem concilii,

ut sanctorum patrum moris fuit, non extitit salubriter obviatum , sed

duro proposito via repulsa concilii
, fOmenta adhibita per inordinatos et

perniciosos affectus , in quibus quesiere homines
,
que sua sunt, non que

Christi, adeo in flammam permaximam exalavit, mundum percurrit uni-

lhversum, concutit clerum, sübvertit populum, fidem maculat , sacramenta

prophanat , ecclesiastice censure contemptum inducit , ecclesie libertatem

omnino extinguit et indevotos reddit Christi caractere insignitos , ut vix

dignosci valeat, quis existat catholicus, cum plures appareant legis divine

transgressores et mandatorum Dei manifestissimi contemptores. Et si

20 hec in laicis nullatenus tolleranda, quid ait vulgus de his
,

qui bases et

columpne videntur ecclesie, qui horum malorum et tantorum scelerum

dissimulatores esse videntur; dividentes clerum et populum et versi in

laqueum tortuosum, ubique ponunt scandalum in suarum et fere omnium
perniciem animarum, nil aliud autem dici posse, nisi quod tanta scelera

25 contra Deum, orthodoxam fidem et Spiritum Sanctum animo pertinaci

commissa, inexpiabilia teste scriptura eciam sacrificiis reputentur, si Heli

peccatum longe levius, ut sacra reffert ystoria
, [123a

] inexpiabile fuit

piaculum et delictum. Hec enim, pater sancte, ruina tarn orribilis tam-

que exosa in divine maiestatis conspectu, ut habet communis extimacio, in

30 manu nostra ludibriis plena et utinam non blasphemiis infecta et nostri

reprobacione consistit. Qui cum ex debito deberemus et tenemur , ut pre-

missa tollerentur de medio, nostros indefessos adhibuisse labores, nostra

quecunque exponer'e, eciam titulos dignitatum, animas noslras et ultra,

nec bibere calicem passionis ; ambulatum est per devia et non plana et

35 velut ceci patpantes clausos parietes aperta lataque et plana ianua reiecta

est, velut spinosis aculeis et venenosis iaculis conserta et iuxta asser-

cionem in conspectu altissimi et hominum iudicio communi voluntariam

et non sanam fulsitam magnis periculis , licet in illa consistat summa
securitas et hominum conscienciarumque indubia sinceritas , ex quibus

40 longo tempore declinata fuit cessionis via, que in ingressu plane ianue

a) Va. Av. claritatem.
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consistebat, solitaria cum Bei gravi offensa innumerisque periculis ani-

marum. Et quamvis ex post exactis annorum curriculis fuerit hec via

sancta et necessaria et communi omnium fidelium iudicio preelecta cum
Angelo Corrario, Gregorio nominato

,
per sanctitatem vestram recepta et

eciam approbata, tot tarnen et tante et in illius häbenda desiderata ex- 5

ecucione adhibite difficultates ,
variaciones, dilaciones ac repudia circa

locorum electionem et securitates hincinde, quod nullus effectus secutus

est nec abinde speratur modo äliquo proventurus; sed quodam recessu

perpetuo in dicti pacis tractatu, ymo verius repudio perempni, abiistis in

viam longinquam
,
nunquam ad agni nuptias per unitatis vinculum , ut 10

a multis creditur, intraturi.

Que mala sub brevi compendio descripta considerantes provide ac

pie mentis consideracione&) pensantes, reverendissimi patres, nominati in

parte altera cardinales, a dicto Angelo Corrario, Gregorio nominato, ad
omnem viam habende unionis plus quam [123b

] describi possit mente 15

et proposito indurato recesserunt iuxta divina mandata. Ad quos vestre

sanctitatis permissu et voluntate expressa quatuor ex nobis directi fuere

;

et convenientibus in Liburnio cum quatuor ex eis cardinalibus nominatis

et demum nos omnes et ipsi in unum convenientes, prospeximus communi
et concordi voto et matura deliberacione habita cum multis notabilibus 20

prelatis et quamplurimis litteratis viris Deum timentibus et pacem ecclesie

habentibus in fervore caritatis, fore necessarium, ut per ecclesiam univer-

salem congregatam, huic tarn pestilenti morbo et inveterato laqueo, errori-

bus fidem tangentibus pleno, subveniatur et occurratur in brevi, ad sere-

nandas omnium fidelium consciencias, errores submovendos notorios, vir- 25

tutes inserendas , morum et ecclesie reformacionem debitam et salubrem;

et quod per nos in nostra obediencia et alios nominatos cardinales in

sua prelati et alii, qui vocandi fuerint, convocentur per nos in civitate

Pisana et per illos in eadem, ad terminum XXV diei mensis marcii

proxime futuri. Et hunc modum vocacionis communi consensu assump- 30

simus propter neutrales et illos, qui de obediencia dicti A. ad vestram,

ac eciam illos de vestra, qui ad vestram et dicti A. vocacionem nullate-

nus venirent; et propter deffectus alias habitos in convocacione concilii,

de quo sepissime et diversis decursis temporum intervallis fuit per nos

vestra sanctitas requisita et eidem humiliter supplicatum et aliquandoZh

promissum, sed nullatenus adimpletum. Et ut omnis adhibeatur cautela

ex superhabundanti , vobis tenore presencium supplicamus et instanter

requirimus, quatinus
,
quanium in vobis est, dicte convocacioni prebeatis

assensum et opem; et quod sanctitati vestre placeat in dictis loco et

termino personaliter interesse et in dicto concilio convenire, in quo nobis 40

a) Va. consideracionis.
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procurantibus plena et sufficiens securitas prestdbitur in veniendo, stando
et recedendo et de qua ante dictum terminum, congruo reservato inter-

vaUo, sanctitati vestre certificare curabimus et nos seu nostrorum maior
pars sanctitatem vestram humiliter comeare cum omni honorificencia,

5 que summo debetur pontifici, et honorifice tractare ante consummacionem
unitatis et pacis et post eius exitum felicem. Hec enim convocacio ad
locum et terminum antedictos nullo valet colore difficultari, impediri
seu quocunque conficto pallio differri , declinari seu mutari, cum et si

sanctitati vestre corporalis infirmitas vel aliud occurreret impedimentum,
10 seu alias absente iusta causa possit et debeat, de quo vos solenniter requi-

rimus et alias eciam a) fuit per nos consultum, hoc Bei tarn necessarium
negocium, quo ad illa, que per vos facienda existunt, per deputatum a
vobis, quo ad omnia necessaria vel expediencia preambula sufficientem

auctoritatem habentem perfid et procuratorem sufficienti et speciali man-
\hdato ac irrevocabili munitum, cessio pro parte vestra fieri, A. nominato

Gregorio cedente in propria persona vel per procuratorem similem po-
testatem habentem ac irrevocabile et speciale mandatum, vel ipso sublato

de medio vel canonice per ecclesiam eiecto.

Quod si dicte convocacioni opem et assensum prestare refugeritis et

20 in loco et termino antedictis convenire vel deputatum procuratorem, ut
premittitur

,
destinare, cum extra terminos Ytalie nequeant partes seu

ipsarum altera ad consummacionem unitatis habende multis consideratis

ita commode et utiliter convenire; attento, quod per concilia particularia,

si divisim et in locis diversis longa distancia separatis tenerentur, scisma
25 extirpari non posset; nos et alii, qui ad vocacionem nostram venerint, pro-

cedemus in negocio unionis habende et scismatis tarn orrendi, errorumque

fidem tangencium extirpacionem cum collegio partis alterius ac cum con-

silio vocatorum per nos et ipsos , attentis promissis , iuratis et conventis

per sanctitatem vestram et dictum A., ut dictaverit Sancti Spiritus

30 gracia, et alias fuit per sanctos patres in Romana ecclesia salubriter ob-

servatum, vestra et dicti A. seu alterius absencia non obstante, [124b
]

supplicantes vicibus iteratis eciam exortantes sanctitatem vestram in Do-
mino et per viscera misericordie Ihesu Christi, qui ecclesiam suam funda-
vit precioso sanguine unamque esse voluit et in unitate Spiritus perman-

Bbsuram, sine qua et extra quam non est salus, quatinus convocacioni

iam dicte in loco et termino antedictis fiende opem et auxilium, ut decet

zelatorem domus Bei, adibere velitis, ad quam, sicud de iure possumus,
super predictis vos provocamus ad causam.

Quare, si, quod absit, nolueritis aut impedimenta prestiteritis dicte

40 convocacioni et ad illam venientibus ac nobis, qui ad illam tendimus

a) Va. fehlt eciam.
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eamque modis canonicis procuramus , talia ad impedimentum unionis

ecclesie et ipsius scismatis perpetuacionem censerentur luce clarius per-

tinere , cum ad veritatem contra falsitatem fuerit collata potestas et ad

edificacionem , non autem ad destructionem ; et si, quod absit
,
premissis

vellet sanctitas vestra impedimentum prestare , cum nichil sit
,
per quod 5

fiende unitatis, ad quam tendimus
,
posset per potestatem aliquam iuste

fieri, cum in hoc prosequamur voluntatem divinam, ecclesia, cuius unitati

claves a Christo concesse sunt, talia non pateretur sub dissimulacione

transire et circa premissa vestram intencionem vestrumque propositum

et que in premissis agere intenditis, presencialiter nobis notificare digne- 10

mini, ut provide certitudine habita providere valeamus, quantum in nobis

erit , circa vestram securitatem et libertatem, et alia necessaria ad tan-

tum negocium oportuna.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum

presentes nostras litteras fieri et per notarium publicum infrascriptum 15

subscribi et publicari mandavimus ac nostrorum trium priorum sigillorum

fecimus appen\ß\one\ muniri.

Datum et actum in loco Liburnii supradicto , in claustro ecclesie

dicti loci, nobis ibidem tum Guidone Penestrino, Nicoiao Albanensi,

P. Tusculano episcopis, P. tituli sancte Susanne, [125a
] Amadeo sancte20

Marie Nove et P. sancti Angelt diaconis sancte Romane ecclesie cardinali-

bus, congregatis et personaliter constitutis ac omnia et singiüa supra-

scripta pro nobis et aliis dominis cardinalibus absentibus, nobis adherenti-

bus et adherere volentibus in hac parte
,

approbantibus et ratificantibus

et de premissis et eorum singulis unum et plura publica instrumenta 25

nobis et cuilibet nostrum fieri petentibus; sub anno a nativitate Domini
millesimo CCCC VHP, indictione prima et die XIIII mensis iulii, pre-

sentibus reverendis in Christo patribus dominis Dei gracia Simone patri-

archa Alexandrino, administratore perpetuo ecclesie Carcassonensis, P. epi-

scopo Meldensi ac venerabilibus et circumspectis viris magistris Roberto SO

de Quesneyo doctore , Iohanne Francisci licenciato in decretis et Iohanne

Petri magistro in medicina, testibus ad prem.issa vocatis specialiter et

rogatis.

Et ego lohannes de Marchays de Monteacuto clericus Laudunen-

sis diocesis, publicus apostolica et imperiali auctoritate notarius
,
pre-Zh

missis omnibus et singulis suprascriptis , dum per reverendissimos in

Christo patres dominos supradictos, sancte Romane ecclesie cardinales

ratificarentur et approbarentur unacum prenominatis testibus presens fui

et de precepto eorundem dominorum cardinalium litteras per alium

scriptas , unacum trium priorum collegii dictorum dominorum cardina-AO

lium , de mandato et requisicione aliorum trium dominorum cardina-

lium supra dictm'um eisdem dominis prioribus factis super hoc, si-

Archiv für Literatur- und Kirchengeschichte. VII. 43
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gillorum appensione , me Mc proprio, manu subscribendo signo meo con-

sueto signavi in fidem et testimonium veritatis omnium et singulorum

premissorum.

Tenor vero tercie littere clause:

5 [F. 125b
.] Sanctissime pater et clementissime domine, supplici et

humili recommendacione premissa. Licet per alias nostras litteras

clausas vestre sanctitati directas , datas in hoc civitate Pisana XXIIII
mensis septembris proxime preteriti , eidem sanctitati significaverimus

deliberacionem hie sumptam inter nos et dominos alterius partis cardi-

10 nales super generali concilio utriusque obediencie tenendo in hac civitate

Pisana, XXV marcii proxime futuri et continuacione sequencium dierum

ad fines et effectus in dictis litteris contentos, supplieaverimusque ut pre-

dicto consilio assensum ferretis et opem et in ipso concilio Interesse per-

sonaliter , tarnen ut omnia procedant cum debita solennitate et nichil de

15 substancialibus omitatur, utile fore perspeximus a)
;
deliberacione communi

et concordi habita inter nos et prefatos dominos cardinales alterius partis,

ut sanetitas vestra per nostras patentes litteras vocetur et provocetur ad

dictum conciliurn et Gregorius eciam per eorum litteras patentes, ad

-ßnem quia, licet de sanetitate vestra non dubitemus
,

quominus debitum

20 suum faciat, nichilominus, ut concilio de vocacione solenni et debita possit

fieri ßdes , et ut Gregorio omnis malignandi et subterfugiendi occasio

auferatur, iuxta deliberacionem predictam, ipse vocetur per patentes pre-

fatorum dominorum litteras et nos sanctitati vestre per presencium ex-

hibitorem nostras patentes litteras super premissis dirigimus, supplicantes,

25 ut eas benigne eadem sanetitas velit reeipere, tamquam directas ex inten-

cione fideli et ob iustam et necessariam causam, et super ipsis vestrum

benignum nobis dare responsum, tale, ut speramus, de quo nos et cuneti

fideles debeamus merito contentari.

Sanctitatem vestram conservet altissimus diu et feliciter ad pacem

30 dandam ecclesie sue sanete.

Scriptum Pisis die X octobris

G. Penestrinus

N. Albanensis

P. Tusculanus

35 P. de Tureyo

A. de Saluciis et

P. saneti Angeli

[F. 126a
.] Dominus autem noster ad premissam litteram primo

per eum reeeptam respondit, ut sequitur:

Vestri humiles oratores cardinales.

a) Va. prospeximus.
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Benedictus ep. s. s. Dei venerabilibus fratribus Guidoni Penestrino,

Nicoiao Äibanensi et Petro Tusculano episcopis , Petro de Tureyo pres-

bitero, Amadeo de Saluciis et Petro Sancti Angeli diaconis, sancte Romane

ecclesie cardinalibus , salutem et apostolicam benedictionem. — Spiritus

Sanctus ecclesie corpus vivificans , wie in Labbe-Mansi 1. c. t. XXVI, 5

c. 1180—1184, ausD'Achery, Spicilegium 2
I, 820—822; endet: [129a

]

vera unio in Dei ecclesia subsequetur. — Datum Perpiniani Sinensis

diocesis, VII idus novembris, anno quintodecimo.

Ad premissas duas litteras secundo receptas dominus noster papa

respondit in scriptis per unam cedulam tenoris sequentis
,

presentibus 10

Iuliano de Loba et Martino Molinerii ac Francisco Ianuarii notariis

apostolicis l
:

Guillermo Sanyeti presentanti domino nostro pape litteram sex car-

dinalium Pisis existencium respondetur
,

quod dominus noster habuit a

dictis cardinalibus aliam litteram de ultima data, sibi prius presentatam, 15

cui respondit ; et quod dicte littere multa continent, que aliter se habent.

Dominus autem noster prefatus super omnibus in dictis litteris contentis

et aliis sacram unionem tangentibus intendit plene deliberare in concilio

generali statim per eum celebrando et sperat in Domino ialem conclusionem

recipere, per quam providebitur Dei servicio, bono statui ecclesie [129b
] et 20

consolacioni omnium christianorum.

Item pro parte collegii dominorum cardinalium de licencia domini

nostri prefati idem fuit responsum in effectu, ut constat per publicum

instrumentum receptum per notarios proxime dictos die XIII mensis

novembris, anno Domini millesimo CCCC m0 VIII 2
. 25